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متن بیانات رهبر معظم انقاب اسامی 
در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ هزار 
شهید استان خوزستان که در تاریخ 
 شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شده بود، 
روز پنجشنبه ۱6 اسفند در محل برگزاری 

همایش در اهواز منتشر شد.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی در این دیدار با تأکید بر 
اینکه خوزستان در امتحان بزرگ دفاع 

مقدس نقش سنگر مقدم را داشت، 
گفتند: خوزستان منبع تولید درس های 
فراموش نشدنی فرهنگی و هویتی برای 
ملت ایران است و جای یک کار بزرگ 
فرهنگی درمورد خوزستان خالی است.
ایشان بزرگداشت یاد شهدا را درس، 
و  خواندند  حق  ادای  و  انگیزه بخش 
افزودند: در دوران دفاع مقدس مقاومت 
خوزستان  مختلف  شهرهای  عجیب 

همچون آبادان، دزفول، اهواز، شادگان، 
حمیدیه، سوسنگرد و خرمشهر به عنوان 
قلب مقاومت پدیده ای کم نظیر بود که 
نام این شهرها را جاودانه کرد و همین 
مقاومت ها سرنوشت امتحان بزرگ ملت 

ایران را نیز تعیین کرد.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به جانفشانی 
در  ایران  سراسر  از  اسام  رزمندگان 
خوزستان و شجاعت و ایستادگی شهدا و 

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان خوزستان تبیین کردند

جای خالی کارهای بزرگ فرهنگی و هنری درباره دفاع مقدس
چهره های ملی همچون محمد جهان آرا، 
علی هاشمی و سید حسین علم الهدی 
خاطر نشان کردند: خوزستان در دوران 
دفاع مقدس مظهر همبستگی ملی و 
گره خوردن فکرها و دل ها و اراده ها شد 
که این، درس بزرگی برای امروز و فردای 

کشور است.
حضرت آیت الله خامنه ای، خوزستان 
همچون  طبیعی  وت های  ثر منبع  را 
کشاورزی، نفت و صنعت خواندند و 
گفتند: خوزستان عاوه بر منابع طبیعی، 
منبع تولید فرهنگی و درس های فراموش 
نشدنی فرهنگی و هویتی برای ملت ایران 

. ست ا

ایشان افرودند: پشت صحنه تا متن 
و  عملیات ها  اتفاقات،  ز  ا کدام  هر 
مقاومت هایی که در جای جای خوزستان 
روی داده، می تواند دستمایه تولید صدها 
کار بزرگ هنری و فرهنگی همچون فیلم، 

سریال و کتاب قرار گیرد.
رهبر انقاب اسامی خاطر نشان کردند: 
و  حوادث  جزئیات  در  بیشتر  هرچه 
رویدادهای خوزستان تأمل می شود، 
انسان جای خالی یک حرکت بزرگ 

فرهنگی را احساس می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
عامل اصلی معجزه خوزستان، ترکیب 

همت مردمی و ایمان اسامی بود.

از رسانه  ها چه خبر؟

مراسم بزرگداشت روحانی پارسا و مجاهد آیت الله امامی 
کاشانی با حضور دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر 

پنجشنبه در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد.
رئیس جمهور همچنین عصر پنجشنبه در دیدار سورن 
پاپیکیان وزیر دفاع ارمنستان و هیأت همراه، با تأکید بر 
اهتمام جمهوری اسامی ایران نسبت به استقرار صلح، 
ثبات و امنیت در منطقه قفقاز، تصریح کرد: جمهوری 
اسامی ایران با تأکید بر موضع ثابت خود مبنی بر 
نپذیرفتن هیچ گونه تغییری در مرزها و ژئوپلیتیک 
منطقه، قاعده حاکم بر روابط میان کشورهای منطقه 
را احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی و عدم مداخله 

بیگانگان در امور منطقه می داند.

ایشان در 
تذکری مهم، 

سخنان 
اختلاف انگیز، 

دعوا 
راه انداختن ها و 
ستیزه گری های 

دشمن پسند 
را موجب تلخ 

شدن شیرینی 
تشکیل مجلس 
جدید خواندند 

و گفتند: 
منتخبان 

مجلس جدید 
مراقبت کنند و 

نگذارند شیرینی 
تشکیل مجلس 

در کام مردم و 
فضای سیاسیِ 

باطراوات کشور 
تلخ شود، 

ضمن اینکه اگر 
مجلس دچار 
دعوا و ستیزه 

و مقابله و 
جبهه بندی های 

گوناگون شود، 
از کار اصلی خود 

باز می ماند

وظیفه مجلس خبرگان یعنی تعیین رهبری و 
مراقبت از حفظ صاحیت های او را مهم ترین 
وظیفه مدیریتی در جمهوری اسامی دانستند 
و افزودند: اعضای مجلس خبرگان باید 
مراقبت کنند که در انتخاب های خود 
اصول ثابت جمهوری اسامی مورد غفلت 
قرار نگیرد. رهبر انقاب اسامی در تبیین 
اصول ثابت و غیرقابل تغییر جمهوری اسامی 
خاطرنشان کردند: اصول ثابت همچون اقامه 
عدل، مبارزه با فساد و ارتقای سطح معرفت 
و عمل اسامی در جامعه، در قانون اساسی، 
بیانات امام بزرگوار و معارف اسامی وجود 
دارد که اعضای خبرگان در انتخاب رهبری 
باید با ماحظه و رعایت این اصول ثابت 

. کنند عمل 

خون تازه در رگ های سیاسی
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش سوم از 
سخنانشان با اشاره به برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسامی، روی کار آمدن هر 
مجلس جدید را شیرین و همراه با رویش 
امیدهای تازه و چشم اندازهای جدید برای 
کشور دانستند و گفتند: حضور نمایندگان 
جدید در کنار نمایندگان ادوار قبل که 
ترکیبی از نوآوری و تجربه است، سرمایه ای 
باارزش و خونی تازه در رگ های مجموعه 

سیاسی است.

چند تذکر به منتخبین ملت
ایشان در تذکری مهم، سخنان اختاف انگیز، 
ستیزه گری های  و  راه انداختن ها  دعوا 
دشمن پسند را موجب تلخ شدن شیرینی 
تشکیل مجلس جدید خواندند و گفتند: 
منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و 
نگذارند شیرینی تشکیل مجلس در کام 
مردم و فضای سیاسی باطراوت کشور تلخ 
شود، ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و 
ستیز و مقابله و جبهه بندی های گوناگون 
شود، از کار اصلی خود باز می ماند. رهبر 
انقاب اسامی با اشاره به توصیه های مکرر 
امیرالمؤمنین علیه السام به فرمانداران 
خود در خصوص رعایت تقوای الهی، یکی 
از ضرورت های قطعی برای مسئولان و 
ع و  دست اندرکاران جمهوری اسامی را تشر
پایبندی آنها به مراقبت از حال و حرام و 
اجتناب از دروغ و غیبت و تهمت خواندند 
و افزودند: همچنان  که در امور شخصی 
موظف به رعایت تقوا هستیم، در محیط 
سیاسی و کاری هم باید با رعایت تقوا، از 
محرمات اجتناب کرد. حضرت آیت الله 
خامنه ای افزودند: البته در کارها و امور 
سیاسی، اختاف سایق و دسته بندی های 
سیاسی وجود دارد که مانعی ندارد اما همه 
باید با تقوا پیشه کردن، زمینه جلب رحمت 
و برکت الهی را فراهم کنند. رهبر انقاب 
همچنین با گرامیداشت یاد اعضای فقید 
مجلس خبرگان به خصوص مرحوم آیت الله 
امامی کاشانی، ماه شعبان را ماه بشارت ها و 
شادی ها و ماه تطهیر و آماده کردن دل ها 
با استغفار و دعا و مناجات برای ورود به 
ماه مبارک رمضان خواندند و غفران الهی 
در روزهای باقیمانده از این ماه را مسألت 
کردند. در ابتدای این دیدار، آیت الله جنتی 
رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره 
به برگزاری اجاسیه اخیر، به بیان برخی 
دغدغه های مطرح شده از سوی اعضای این 
مجلس پرداخت. همچنین آیت الله حسینی 
بوشهری، عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان 
با بیان گزارشی از آخرین اجاسیه دوره پنجم 
مجلس خبرگان و محورهای نطق های اعضا، 
گفت: دیدار چندساعته و طرح مسائل با 
رئیس جمهور، بررسی مسائل اقتصادی با 
دعوت از وزیر اقتصاد و همچنین گزارش 
تحولات منطقه از زبان فرمانده نیروی قدس 
سپاه از دیگر برنامه های این اجاسیه بود.

 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی روز پنجشنبه هفته 
گذشته در دیدار رئیس و اعضای مجلس 
خبرگان رهبری با تشریح منطق و 
دلایل دینی و عقلی و انسانی ایستادگی 
نظام جمهوری اسامی در مقابل جبهه 
استکبار ضمن بیان توصیه های مهمی 
به منتخبان مجلس جدید خبرگان و 
مجلس جدید شورای اسامی تأکید 
کردند: تشکیل مجلس جدید شورای 
اسامی حادثه ای شیرین، امیدآفرین 
و باارزش است که منتخبان باید قدر 

آن را بدانند.
 

نشانه های مردم سالاری دینی
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار 
که آخرین دیدار دوره پنجم مجلس 
خبرگان با ایشان بود، با اشاره به 
برگزاری راهپیمایی پرشور ۲۲ بهمن و 
انتخابات ۱۱ اسفند، بهمن و اسفند ماه 
امسال را بیش از سال های دیگر محل 
بروز نشانه های مردم سالاری اسامی 
خواندند و در تبیین منطق ایستادگی 
و مقابله جمهوری اسامی با زورگویان، 
گفتند: تا قبل از تشکیل جمهوری 
اسامی، تنها جبهه موجود در دنیا جبهه 
دموکراسی های وابسته به مشی لیبرال 
دموکراسی غربی بود اما با پیروزی 
انقاب اسامی، جبهه جدیدی بر مبنای 
مردم سالاری اسامی تشکیل شد که 
طبیعتاً در مقابل جبهه دموکراسی غربی 

قرار می گرفت.

الگویی برای تهدید منابع غربی ها
ایشان سر برآوردن الگوی مردم سالاری 
اسامی در ایران را موجب به خطر افتادن 
منافع جبهه دموکراسی غربی و آغاز 
آن  مستمر  مخالفت های  و  معارضه ها 
جبهه با نظام اسامی خواندند و گفتند: 
علت احساس خطر و معارضه آنها این 
بود که در ذات نظام دموکراسی غربی، 
استکبار و تجاوز و تعدی به حقوق ملت ها 
و جنگ آفرینی و خون ریزی بی حد و حصر 
برای کسب قدرت وجود دارد که شاهد 
آن استعمار بسیاری از کشورهای آسیا، 
آفریقا و امریکای لاتین در قرن ۱۹ یعنی در 
دوره اوج شعارها و ادعاهای آنها در زمینه 

دموکراسی، آزادی و حقوق بشر است.

مخالفت ما با ظلم غربی هاست
رهبر انقاب، مهم ترین مسأله و رویکرد 
جبهه مردم سالاری اسامی را به دلیل 
ماهیت اسامی آن مقابله با این گونه 
ظلم ها و تعدی ها خواندند و در مقابل 
این سؤال که چرا جمهوری اسامی با 

جبهه استکبار مقابله می کند، گفتند: 
ما با کشورها، دولت ها و ملت ها به 
خودی خود هیچ معارضه ای نداریم بلکه 
مخالفت ما با ظلم و تجاوز است که در 
باطن جبهه دموکراسی غربی وجود دارد.
حوادث  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تأسف بار غزه را نمونه ای آشکار از ظلم 
و تجاوز جبهه استکبار به صاحبان یک 
سرزمین و کشتار بی رحمانه و سنگ دلانه 
زن و کودک و نابود کردن دارایی ها و 
منابع مردم آن سرزمین برشمردند و 
گفتند: مخالفت جمهوری اسامی در 
واقع مخالفت با چنین ظلم ها و جنایاتی 
است که با آنکه نزد هر عقل و عرف و 
ع و وجدان بشری محکوم است،  شر
مورد حمایت امریکا و انگلیس و برخی 

کشورهای اروپایی است.

ظلم، زیر سایه امنیت دموکراسی 
غربی

ایشان تأکید کردند: این مسأله باید روشن 
و معلوم باشد که جبهه استکبار، ظلم و 

تجاوز و کشتار را زیر نام دموکراسی، حقوق 
بشر و لیبرالیسم پنهان کرده  است.

رهبر انقاب با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسامی باید همواره پرچمدار و پیشگام 
و پیشقدم در مقابله با استکبار باشد، 
گفتند: پرچم مبارزه با استکبار را باید 
هر روز گسترده تر و برافراشته تر کنیم و 
در هیچ دوره ای اجازه ندهیم این پرچم 

از جمهوری اسامی گرفته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین تبیین 
منطق جمهوری اسامی در ایستادگی 
و مقابله با مستکبران برای نسل های 
جدید را وظیفه ای مهم برشمردند و 
خاطرنشان کردند: خوشبختانه در طول 
بیش از چهار دهه از عمر جمهوری 
اسامی، در نشان دادن چهره و جبهه و 
جهت گیری مبارزه با استکبار به جهانیان 

موفق بوده ایم.

تأکید بر اصول ثابت جمهوری 
اسلامی

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، 

 رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری 
با اشاره به انتخابات یازده اسفند مطرح کردند

رویش امیدهای تازه با تشکیل مجلس جدید

گروه سیاسی

رهبری

تأکید رئیس جمهور در دیدار سفرای جدید ایران در 5 کشور دنیا

 دیپلمات ها برای تعاملات اقتصادی مجاهدت کنند

 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز 
پنجشنبه هفته گذشته در دیدار 
سفرای جدید جمهوری اسامی ایران 
در ۵ کشور جهان، مأموریت اصلی 
سفارتخانه های جمهوری اسامی 

ایران را »مأموریت تحول« عنوان 
و ضمن تأکید بر پیگیری اجرای 
توافقات و تفاهمات دوجانبه، تصریح 
کرد: در نظام ناعادلانه فعلی جهان 
امروز که قدرت های سلطه گر به 
دنبال عقب نگه داشتن کشورها و 
ملت های مستقل هستند، تأمین 
منافع ملی را با رویکردی تحول گرایانه 

و تاش مجاهدانه دنبال کنید.

توصیه به تعامل عزتمندانه با 
جهان

رئیس جمهور در این دیدار سفرای 
جدید کشورمان را به بهره گیری از 
منظومه فکری امام)ره( و رهبرمعظم 
با  انقاب در تعامل عزتمندانه 
کشورهای دنیا توصیه کرد و افزود: از 
ملزومات موفقیت سفرای جمهوری 
اسامی ایران در مأموریت های شان 

واقف بودن به قدرت و جایگاه 
رفیع کشور در منطقه و توانمندی 
در معرفی ایران به عنوان کشوری 

پیشرفته و فناور در دنیاست.
 

ضرورت شناساندن ظرفیت های 
کشور

آیت الله رئیسی همچنین شناخت 
اسامی  ظرفیت های جمهوری 

ظرفیت های  شناسایی  و  ایران 
کشورهای محل مأموریت سفرا 
با هدف توسعه تبادلات تجاری 
و اقتصادی را ضروری دانست و 
گفت: تاش کنید با باز کردن 
گره های ذهنی احتمالی ناشی از 
تبلیغات دروغین رسانه ای غرب 
علیه کشور، جمهوری اسامی ایران 
را به عنوان کشوری مطمئن، صادق 
و معتبر که همواره به دنبال تبادل 
ظرفیت های فرهنگی و اقتصادی با 
هدف انتفاع ملت هاست، معرفی 

. کنید
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت 
نقش سفرا در توسعه تعامات 
اقتصادی و تجاری گفت: جمهوری 

ظرفیت های  با  ایران  اسامی 
کم نظیر خود دارای جاذبه های 
فراوانی برای کشورهای آسیایی، 
آفریقایی و امریکای لاتین است و 
فعال سازی این ظرفیت ها برای 
تبادل با کشورهای دنیا همت و 
تاش جدی و پیگیری های مستمر 
سفرای جمهوری اسامی ایران را 

می طلبد.
ی  برا ن  یا پا ر  د ئیس جمهور  ر
سفیران جدید جمهوری اسامی 
ایران در کشورهای فرانسه، تونس، 
برزیل، نیجر و کنگو در مسئولیت 
جدید در جهت تحقق اهداف 
بلند نظام جمهوری اسامی، آرزوی 

کرد. موفقیت 

گزارش

خبرگان و جاماندگان چه گفتند؟

در حاشیه دیدار اعضای دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری، خبرنگار صدا و سیما به گفت و گو با تعدادی از اعضا پرداخت که برخی 
از آنها از جاماندگان دوره ششم مجلس خبرگان هستند.

آیت الله سیدابراهیم رئیسی در پاسخ به اینکه آیا به عنوان رئیس جمهور، بین او و دیگر اعضای خبرگان تفاوتی وجود دارد گفت: 
خیر من هم به عنوان یک عضو در خدمت آقایان هستم. از فرصت در دولت بودن هم استفاده می کنم تا دغدغه های اعضای 

خبرگان را بشنوم و در دولت پیگیری کنم. در ادامه آیت الله سیدحسن عاملی، نماینده مردم استان اردبیل در مجلس خبرگان 
رهبری اظهار کرد: اگر کسی از سر تکلیف شرعی برای حضور در مجلس خبرگان حضور پیدا کند، این خودش تکلیف را مشخص 
می کند. در همین رابطه، حجت الاسام حسن روحانی نیز که در دوره بعدی مجلس خبرگان حضور ندارد، گفت: ما همواره این 

وظیفه را باید دنبال کنیم؛ آنچه که به نفع ملت است، آنچه که باعث استحکام نظام اسامی است، باید آن را انجام دهیم و دنبالش 
کنیم. محسن اسماعیلی، نماینده مردم تهران در پنجمین دوره مجلس خبرگان نیز اظهار کرد: اگر ما برای انجام وظیفه آمده 

باشیم و بعد از ما فرد دیگری توفیق پیدا می کند که این وظیفه را بر عهده بگیرد، نباید ناراحت شویم. بلکه باید کمک کنیم که 
وظیفه بهتر انجام شود. حجت الاسام محمد ابوالقاسمی، نماینده مردم استان زنجان در پنجمین دوره مجلس خبرگان نیز گفت: 

در دوره ششم حضور ندارم. اما داشتن مسئولیت فقط مربوط به خبرگان نیست. هرکسی که بتواند خدمتی کند، برنده است.
آیت الله عباس کعبی، نماینده مردم خوزستان در پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری نیز درباره ششمین دوره مجلس خبرگان 

رهبری اظهار داشت: آمیزه ای از جوانگرایی و تجربه گرایی در مجلس خبرگان رهبری هست.

ـــرش بـ

leader.ir

President.ir

 حضور رئیس جمهور 
در مراسم ترحیم آیت الله امامی کاشانی

تسنیم

وابستگان بیش از ۳۰ کشور دوست و هم پیمان خارجی 
مقیم ایران به مناسبت سالروز مسابقات »سیزم« و در 
جهت ارتقای صلح و امنیت پایدار جهانی  از دانشگاه 

افسری امام علی)ع( ارتش بازدید کردند. 
دانشگاه افسری امام علی)ع( نیروی زمینی ارتش 
یکی از قدیمی ترین و موفق ترین دانشگاه ها در بین 
دانشگاه های کشور و از قدمت بالایی برخوردار است.

 بازدید وابستگان نظامی خارجی 
از دانشگاه امام علی)ع(

مهر

سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقاب اسامی در جمع دانش آموزان 
سمپادی گفت: دشمنان در زمین نتوانستند حریف ملت 
ایران شوند، محیط جنگ را تغییر داده اند و می خواهند 
روی ذهن ها کار کنند.  دهه هشتادی ها و هفتادی ها در 
این فضا باید دشمن را شکست دهند. در حوزه نظامی 
کشور واکسینه و بیمه شده است. اگر این پایگاه پهپادی 
که امروز از آن بازید کردید در دوران دفاع مقدس بود، 
جنگ به هشت سال نمی کشید، بلکه در دو سال تمام 
می شد. در حوزه پهپاد جزو سه کشور برتر هستیم. شما 
سمپادی ها کشور را باید به قله برسانید. از درس هایی که 

از این سفر می گیرید، استفاده کنید.

  ایران در جمع سه قدرت برتر 
پهپادی جهان


